www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXXII

ld: 1252SF8E2BFCFE03

Estado do Piauí

PODER ~ECUTIVO
GABINETE DO f>REFEITO

LEI ORDINÁRIA DE N" 27, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

EMENTA: ''Denomina Rua Emannuel Isvi Lima
Miranda, no Bairro Alto da Boa Vista."

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul, Estado do Piaul, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de Lagoa do Piauf aprovou, e cu sanciono a seguinte lei:

Art.1° Fica-denominada dC "Emannuel Im Lima Mlranda"/4Rua Cerâmica iniciado no­

Temmo do Sr. Abdel, limitando com o Te:reno do Sr. HeÍlon.'No B~ Alto~ Boa Vil!III, no Municfpio

de Lagoa do Piaul.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

Arf. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de preposição visando ll1ribuir denominação a Rua Cerãmíca, localizada no bairro Alto da.

Boa Vista, ficando denominada de Rua Emannuel Isvi Lima Miranda.

O homenageado foi uma pessoa que contribui para o municfpio de Legoa do Piaul e para todo o

Estado e Pais, dedicando o seu trabalho em prol de todos, zelando pela vida daqueles que utilizam a.

malha viária federal para e,cerccr o direito constitucional da livre locomoç.!lo. Emannuel Isvi Lima.

Miranda faleceu em 27 de Agosto de 2016 deixando saudades a todos lagopienses. Sendo assim, requeiro

aos nobres colegas a apreciação do presente Projeto de Lei, para que após a sua tramitaç.!lo, seja o mesmo

votado e aprovado.

LAGOA DO PIAUÍ. Estado do Piaul, aos
ete.

ld:05D4EE52E222FEEC

~..m.~~JJTJYQ.
P.ABINEIE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA DE N" 28, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

EIV!ENTA: Denomina Rua ''Maria Isabel dos
Santos Almeida", no Bairro Alto da Boa Vista.

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul, Estado do Piaul, no uso de suas atnõuições legais.

Faço saber que a CAmara Municipal de Lagoa do Piaul aprovou, e eu sanciono a seguinte lei:

Art.1" Fica denominada de "Maria Isabel dos Santo• Almeida" a Rua Argentina, iniciado na

Jlua Lui., Bispo Neto. No Bairro Alto da Boa Vi.ata, no Municfpio de Lagoa do Piauí.

Art. 2" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3" Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de preposição visando ll1ribuir denominação a Rua Argentina, localizada no bairro Alto da

Boa Vista, ficando denominada de Rua Professora Maria Isabel dos Santos Almeida,

A homenageada foi uma pessoa que contribui para o município de Lagoa do Piaul, dedicando o seu

trabalho em prol de nossa cidade, levando os seus conhecimentos como Professoresj e tendo como

objetivo formar pessoas. É preciso homenagear o professor. E é preciso fazer isso todos os dias. O

educador alicerça a alma. antecipa a plenitude, prepara para a vida e para os desafios. Professora MBria

Isabel faleceu em 04 de maio de 2016 deixando saudades a todos lagopienses. Sendo assim. requeiro aos

nobres colegas a apreciação do presente Projeto de Lei, para que após a sua tramitação, seja votado e:

aprovado.

ld:167C2FF7449AFC71

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ

ld:030E6362270EFE0B
PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rua Anaíta Rocha, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 6464D-OOO - E-mall:prefelturadesal@gmall.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022
Processo Administrativo nº 033/2022

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos.
sociais, projetos de engenharia e arquitetura para atender as necessidades do Município
de Santo Antônio de Lisboa-PI. Valor. Porcentagem máxima de 3%. FONTE DE
RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. DO EDITAL: Poderá ser
adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitações e no site do TCE­
PI. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: Às
10:30 h do dia 08/06/2022. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89)-
3449-1185.

Santo Antonio de Lisboa-PI, 26 de maio de 2022.

Arthur Leal Batista
Pregoeiro